
UCHWAŁA NR LX/409/2022 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Zakład Budżetowy Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce w Sędławkach w celu jego przekształcenia w jednostkę 
budżetową o nazwie Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce  w  

Sędławkach. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 12 ust.1 pkt 2, art. 16 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  
o finansach publicznych (Dz.U.z 2022 r. poz. 1634) Rada Gminy w Bartoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Z dniem 1 października 2022 roku stawia się w stan likwidacji samorządowy zakład budżetowy 
o nazwie Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce w Sędławkach 
w celu przekształcenia go w jednostkę budżetową o nazwie Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce w Sędławkach. 

2. Proces likwidacji samorządowego zakładu budżetowego zakończy się 31 grudnia 2022 roku. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Bartoszyce do: 

1) wyznaczenia likwidatora samorządowego zakładu budżetowego, o którym mowa w § 1. ust. 1, 

2) określenia innych warunków likwidacji. 

§ 3. Z dniem 01 stycznia 2023 roku tworzy się jednostkę budżetową o nazwie Zakład Budżetowy 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce w Sędławkach celem realizacji zadań 
zlikwidowanego zakładu budżetowego. 

§ 4. Mienie pozostające w użytkowaniu likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego zostanie 
przekazane w użytkowanie jednostki budżetowej, o której mowa w § 3. 

§ 5. Środki pieniężne znajdujące się w dniu 31 grudnia 2022 roku  na rachunku bankowym likwidowanego 
samorządowego zakładu budżetowego  podlegają przekazaniu na rachunek bankowy Gminy Bartoszyce. 

§ 6. Należności i zobowiązania zlikwidowanego samorządowego zakładu budżetowego przejmuje 
utworzona jednostka budżetowa tj. Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy 
Bartoszyce. 

§ 7. Bilans zamknięcia samorządowego zakładu budżetowego jest bilansem otwarcia jednostki budżetowej,  
o której mowa w § 3. 

§ 8. Zakres działania oraz zasady funkcjonowania jednostki budżetowej, o której mowa w § 3, określi statut 
nadany odrębną uchwałą. 

§ 9. Jednostka budżetowa, o której mowa w § 3, prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych 
w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie do projektu uchwały Rady Gminy w Bartoszycach w sprawie likwidacji samorządowego 
zakładu budżetowego o nazwie Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy 
Bartoszyce, w celu jego przekształcenia w jednostkę budżetową o nazwie Zakład Budżetowy Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce. Obowiązujące przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634) dają gminom możliwość wyboru formy organizacyjnej. 
Jedną z takich form jest realizacja zadań poprzez jednostkę budżetową. Dokonując likwidacji zakładu 
budżetowego w wyniku analizy zakresu przedmiotowego potrzeb zabezpieczających funkcjonowanie sfery 
użyteczności publicznej mieszkańców gminy – uznano, że Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce prowadzony jako jednostka budżetowa gminy spełniać będzie potrzeby 
w ww. zakresie. Przekształcony zakład jako jednostka budżetowa pokrywać będzie swoje wydatki 
bezpośrednio z budżetu gminy jak i pobrane dochody odprowadzać będzie również na rachunek gminy. 
Przekształcenie zakładu w jednostkę budżetową skutkować będzie dla organów gminy tym, że włącza dochody 
i wydatki jednostki budżetowej bezpośrednio do budżetu gminy. Analiza działalności zakładu, przeprowadzony 
rachunek ekonomiczny, analiza należności i zobowiązań, możliwości realizacji różnorodnych zadań, które 
realizuje zakład poprzez inne formy prawne wykazała, że nowa jednostka budżetowa będzie najbardziej 
optymalną formą organizacyjno – prawną. Jednostka budżetowa jako jedna z najbardziej rozpowszechnionych 
form gospodarki budżetowej charakteryzuje się bardziej przejrzystym przepływem środków finansowych, 
a rozliczenie następuje poprzez metodę budżetowania brutto. Biorąc pod uwagę uwarunkowania budżetowe 
oraz zakres zadań w zakresie gospodarowania i zarządzania, zmiana organizacyjno– prawna z zakładu 
budżetowego w jednostkę budżetową jest w pełni uzasadniona. Przeprowadzenie przekształcenia zakładu 
budżetowego w jednostkę budżetową dokonane będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami wymienionej 
ustawy o finansach publicznych tj. poprzez jego likwidację.  

W tym stanie rzeczy należało podjąć jak wyżej. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Uzasadnienie

		2022-10-06T11:26:36+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




